
Uplatnění absolventů vysokých
škol na pracovním trhu v Česku

Compiled 28.6.2014 23:16:21 by Document Globe ®   1

Uplatnění absolventů vysokých škol na pracovním trhu v
Česku

28.1.2009, rubrika: Vzdělávání, strana: 6
Absolventi a nezaměstnaní absolventi 2008 podle vysokých škol a fakult
škola absolventi z toho

nezaměstnosti
míra
nezaměstnananí

Vysoké školy celkem
UK Praha
1. lékařská fakulta
3. lékařská fakulta
2. lékařská fakulta
Lékařská fakulta v Plzni
Farmaceutická fakulta v HK
Filozofická fakulta
Právnická fakulta
Fakulta sociálních věd
Katolická teologická fakulta
Evangelická teologická fakulta
Husitská teologická fakulta
Přírodovědecká fakulta
Matematicko-fyzikální fakulta
Pedagogická fakulta
Fakulta tělesné výchovy a sportu
JU České Budějovice
Zdravotně sociální fakulta
Zemědělská fakulta
Teologická fakulta
Biologická fakulta
Pedagogická fakulta
UJEP Ústí n. L.
Pedagogická fakulta
Přírodovědecká fakulta
Fakulta sociálně ekonomická
Fakulta životního prostředí
MU Brno
Lékařská fakulta
Filozofická fakulta
Právnická fakulta
Fakulta sociálních studií
Přírodovědecká fakulta
Fakulta informatiky
Pedagogická fakulta
Ekonomicko-správní fakulta
UP Olomouc
Lékařská fakulta

34 634 812
4 342 53
349 4
174 0
185 2
174 3
192 0
735 7
405 4
227 2
35 0
67 0
67 4
399 9
183 1
500 6
331 7
1 335 36
378 6
224 8
110 3
39 0
465 17
830 37
449 19
13 1
239 7
60 5
3 445 89
334 3
513 32
541 7
221 4
223 7
99 0
998 26
319 3
2 083 45
250 5

2,3%
1,2%
1,1%
0,0%
1,1%
1,7%
0,0%
1,0%
1,0%
0,9%
0,0%
0,0%
6,0%
2,3%
0,5%
1,2%
2,1%
2,7%
1,6%
3,6%
2,7%
0,0%
3,7%
4,5%
4,2%
7,7%
2,9%
8,3%
2,6%
0,9%
6,2%
1,3%
1,8%
3,1%
0,0%
2,6%
0,9%
2,2%
2,0%



Compiled 28.6.2014 23:16:21 by Document Globe ®   2

Filozofická fakulta
Právnická fakulta
Cyrilometodějská teologická fakulta
Přírodovědecká fakulta
Pedagogická fakulta
Fakulta tělesné kultury
VFU Brno
Fakulta veterinárního lékařství
Fakulta veter. hygieny a ekologie
Farmaceutická fakulta
OU v Ostravě
Zdravotně sociální fakulta
Filozofická fakulta
Přírodovědecká fakulta
Pedagogická fakulta
Univerzita Hradec Králové
SU Opava
Filozoficko-přírodovědecká fakulta
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
ČVUT Praha
Fakulta stavební
Fakulta strojní
Fakulta elektrotechnická
Fakulta dopravní
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská
Fakulta architektury
Fakulta biomedicínského inženýrství
VŠCHT Praha
Fakulta chemické technologie
Fakulta technologie ochrany prostředí
Fakulta potrav. a biochem. technologie
Fakulta chemicko-inženýrská
ZČU Plzeň
Fakulta strojní
Fakulta elektrotechnická
Fakulta právnická
Fakulta filozofická
Fakulta pedagogická
Fakulta ekonomická
Fakulta aplikovaných věd
TU Liberec
Fakulta strojní
Fakulta mechatron. a meziobor. inž. studií

483 16
154 2
120 1
251 7
627 11
198 3
298 14
101 8
98 6
99 0
1 318 55
161 3
276 14
202 16
630 9
1 017 18
494 20
259 10
230 10
2 135 26
714 6
354 7
546 6
218 5
70 1
149 0
9 0
285 3
78 1
50 1
112 1
32 0
1 942 54
127 1
233 6
379 5
277 18
410 16
325 6
168 2
852 26
97 0
74 2

3,3%
1,3%
0,8%
2,8%
1,8%
1,5%
4,7%
7,9%
6,1%
0,0%
4,2%
1,9%
5,1%
7,9%
1,4%
1,8%
4,0%
3,9%
4,3%
1,2%
0,8%
2,0%
1,1%
2,3%
1,4%
0,0%
0,0%
1,1%
1,3%
2,0%
0,9%
0,0%
2,8%
0,8%
2,6%
1,3%
6,5%
3,9%
1,8%
1,2%
3,1%
0,0%
2,7%

škola absolventi z toho
nezaměstnosti

míra
nezaměstnananí

Hospodářská fakulta
Fakulta textilní
Fakulta pedagogická
Fakulta architektury
Univerzita Pardubice
Fakulta chemicko-technologická
Fakulta ekonomicko-správní
Dopravní fakulta Jana Pernera
VUT v Brně
Fakulta stavební
Fakulta strojního inženýrství
Fakulta elektrotechniky a komunikač. tech.
Fakulta chemická
Fakulta architektury
Fakulta výtvarných umění

190 2
160 12
309 10
22 0
775 20
143 4
239 5
236 2
2 094 48
518 3
496 11
392 14
103 3
65 0
34 3

1,1%
7,5%
3,2%
0,0%
2,6%
2,8%
2,1%
0,8%
2,3%
0,6%
2,2%
3,6%
2,9%
0,0%
8,8%



Compiled 28.6.2014 23:16:21 by Document Globe ®   3

Fakulta podnikatelská
VŠB – TU Ostrava
Fakulta stavební
Fakulta bezpečnostního inženýrství
Fakulta strojní
Fakulta elektrotechniky a informatiky
Hornicko-geologická fakulta
Fakulta metalurgie a materiál. inženýrství
Ekonomická fakulta
UTB ve Zlíně
VŠE v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Fakulta mezinárodních vztahů
Fakulta podnikohospodářská
Fakulta informatiky a statistiky
Fakulta národohospodářská
ČZU Praha
Provozně ekonomická fakulta
Agronomická fakulta
Technická fakulta
MZLU Brno
Agronomická fakulta
Lesnická a dřevařská fakulta
AMU Praha
Hudební fakulta
Divadelní fakulta
Filmová a televizní fakulta
AVU Praha
VŠUP v Praze
JAMU Brno
Hudební fakulta
Divadelní fakulta
Soukromé vysoké školy
Bankovní institut
Evropský polytechnický institut
Vysoká škola hotelová v Praze 8
Vysoká škola finanční a správní
Vysoká škola Karlovy Vary
ŠKODA AUTO a.s. VŠ
Literární akademie (Soukr. VŠ J. Škv.)
Vysoká škola podnikání
Vysoká škola aplik. práva
Vysoká škola v Plzni
University of New York in Prague
VŠ mezinár. a veřejných vztahů
Středočeský vysokoškolský inst.
VŠ TV a sportu Palestra
Newton College
Vysoká škola logistiky
Soukromá VŠ ekonom. studií
Vysoká škola obchodní v Praze
Akademie STING
Vysoká škola K. Engliše v Brně
Anglo-americká vysoká škola

333 12
2 066 80
176 4
114 3
248 3
155 4
321 19
176 9
876 38
704 28
1 490 16
209 1
338 5
377 2
177 0
213 5
1 581 26
924 13
291 6
178 2
879 40
271 19
155 6
161 2
55 0
43 0
63 2
34 1
57 5
79 7
32 1
47 6
369 4
118 5
282 8
532 12
89 5
7 0
39 1
284 5
80 4
121 4
37 0
117 1
60 1
28 1
23 0
15 0
84 1
103 4
57 0
27 0
20 1

3,6%
3,9%
2,3%
2,6%
1,2%
2,6%
5,9%
5,1%
4,3%
4,0%
1,1%
0,5%
1,5%
0,5%
0,0%
2,3%
1,6%
1,4%
2,1%
1,1%
4,6%
7,0%
3,9%
1,2%
0,0%
0,0%
3,2%
2,9%
8,8%
8,9%
3,1%
12,8%
1,1%
4,2%
2,8%
2,3%
5,6%
0,0%
2,6%
1,8%
5,0%
3,3%
0,0%
0,9%
1,7%
3,6%
0,0%
0,0%
1,2%
3,9%
0,0%
0,0%
5,0%

Vysvětlivky k tabulce absolventi: absolventi vysokých škol, kteří od 1. 5. 2007 do 30. 4. 2008 úspěšně ukončili studium
a nepokračovali v dalším studiu (například magisterském) z toho nezaměstnaní: nezaměstnaní absolventi, kteří byli
registrovaní jako uchazeči o práci na úřadu práce k 30. dubnu a 30. září 2008 míra nezaměstnanosti: podíl počtu
nezaměstnaných k počtu absolventů, kteří nepokračovali v dalším studiu, počítáno pro absolventy, kteří ukončili studium
půl až jeden rok před dubnem/zářím 2008 vývoj: vývoj ukazuje, jak se nezaměstnanost absolventů jednotlivých fakult
měnila v posledních pěti letech. U institucí s
je vývoj nejpříznivější – míra nezaměstnanosti poklesla. U institucí s



Compiled 28.6.2014 23:16:21 by Document Globe ®   4

se vývoj mírně zlepšuje. U institucí s
se situace naopak nejvíce zhoršuje. U škol označených 0 se stav nemění. U škol, kde není alespoň tříletá časová řada,
není údaj uveden. Poznámka: V přehledu nejsou uvedeny úplně všechny vysoké školy, protože u několika buď chybějí
údaje, nebo jsou příliš nové a jejich absolventi ještě na pracovní trh nevstoupili. Zdroj: Středisko vzdělávací politiky
Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, více na www.svp.pedf.cuni.cz


